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Warszawa, 16 lipca 2019 r. 

KOMENTARZ 

Obniżenie PIT do 17%  

– skromne korzyści podatników, duże koszty dla budżetu i samorządów 

 
Rada Ministrów przyjęła we wtorek projekt ustawy obniżający podstawową stawkę PIT z 18 do 17 

proc. Niższa stawka PIT dotyczyć będzie dochodów uzyskanych w 2020 r. Podniesione zostaną 

również koszty uzyskania przychodów dla pracowników.  

Zmiany w zdecydowanej większości przysłużą się najmniej zarabiającym, tj. osobom, których 

dochody nie przekraczają w skali roku 85 528,00 zł. Pewne korzyści osiągną także osoby piastujące 

funkcje korporacyjne, a więc zasadniczo zaliczane do grupy bardziej zamożnej.  

Chodzi przede wszystkim o członków zarządów czy wykonujących tzw. kontrakty menedżerskie. 

Podwyższenie kosztów uzyskania przychodów obejmie nie tylko stosunek pracy, lecz także przychody 

z osobiście wykonywanej działalności przez osoby np. należące do składu zarządów, rad nadzorczych, 

komisji lub innych organów stanowiących osób prawnych, a także zarządzające przedsiębiorstwem. 

Zgodnie z art. 22 ust. 9 pkt 5 ustawy o PIT do pewnych kategorii przychodów z działalności 

wykonywanej osobiście stosuje się odpowiednio koszty pracownicze. 

Niepokojące natomiast jest to, że zmiany nie są adresowane do przedsiębiorców i osób dających 

zatrudnienie. Większą wagę przywiązuje się więc do pozyskania kolejnych wyborców niż 

stymulowania polskiej gospodarki czy zachęcania firm do inwestowania. Nie można również przejść 

obojętnie obok skutków, za które zapłacą wszyscy, tzn. szacowanych 10  miliardów rocznych kosztów 

związanych z wejściem w życie proponowanych zmian. Kwota ta może również okazać się większa, co 

tym bardziej rodzi pytanie, czy staliśmy się już na tyle bogatym krajem, żeby sobie pozwolić na taki 

spadek wpływów budżetowych przy kosmetycznych różnicach jednostkowych?  

Zmiana uderzy także w samorządy terytorialne, a lakoniczna treść uzasadnienia projektu ustawy 

zmieniającej nie wskazuje, w jaki sposób rząd zrekompensuje jednostkom samorządu terytorialnego  

mniejsze wpływy z podatków. 

Więcej informacji: 
 

dr Jacek Matarewicz 
ekspert BCC ds. prawa podatkowego 
tel. 661 975 552 
e-mail: jacek.matarewicz@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 

Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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